知立市選挙管理委員会議事録

 日 時  令和５年６月１日（木）午前９時００分より

 場 所  市役所４階  第４会議室

 出席者  古久根委員長・近藤職務代理・岡田委員・鈴木委員

      (事務局) 参与・書記長・書記（２名）

１ あいさつ

  委員長

   昨今の政治の動きとして、G7 サミットから勢いをつけた岸田内閣が衆議院の解散に打って

出る可能性が報道されています。もしかすると今年度の早い段階で解散総選挙があるかもしれ

ませんので、対応できるよう準備をお願いします。

２ 協議事項

⑴ 選挙人名簿の選挙時登録及び抹消について

    （登録者数） 男 29,736人 女 26,530人 計 56,266人    承認

 ⑵ 在外選挙人名簿の選挙時登録及び抹消について

    （登録者数） 男 19人  女 22人  計 41人        承認

 ⑶ 選挙人名簿の抄本及び在外選挙人名簿の抄本の閲覧の状況について

    令和４年度における選挙人名簿の抄本の閲覧状況・・・６件

    令和４年度における在外選挙人名簿の抄本の閲覧状況・・・０件

⑷ 愛知県議会議員一般選挙の結果について

選挙の執行について次のように評価します。

 ・投票率が前回県議選と比較して低下していること。

 ・前回の反省を生かすことができたこと。

３ 報告事項

⑴ 選挙出前トークの実施予定について

   今年度は、来迎寺小学校、八ツ田小学校及び知立小学校にて実施を予定している旨を報告

⑵ 知立市明るい選挙推進協議会の開催について

  令和５年７月４日(火)午後４時から市役所３階第１会議室で行うことを報告

  （終了 ９時４５分）